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1. ВСТУП

Робоча навчальна програма дисципліни розроблена на основі навчальної програми дисципліни «Митна логістика» та «Методичних вказівок до розроблення та оформлення навчальної та робочої навчальної програм дисциплін», введених в дію розпорядженням від 16.06.15 р.  №37/роз.
2. ЗМІСТ НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ
2.1.Тематичний план навчальної дисципліни

	№ пор.
	Назва теми

(тематичного розділу)
	Обсяг навчальних занять 

(год.)

	
	
	Усього
	Лекції


	Практ. занят.
	СРС

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Модуль №1 «Концептуальні засади митної діяльності в логістиці»

	1.1
	Загальні засади митної справи в Україні
	7
	2
	2
	3

	1.2
	Митний контроль та митне оформлення
	7
	2
	2
	3

	1.3
	Особливості митного оформлення експортно-імпортних операцій
	7
	2
	2
	3

	1.4
	Переміщення логістичних потоків через митний кордон
	9
	2
	2
2
	3

	1.5
	Модульна контрольна робота №1
	3
	2
	-
	1

	Усього за модулем № 1
	33
	10
	10
	13

	Модуль №2 «Спеціальні митні процедури в логістичній діяльності»

	2.1
	Митні процедури при переміщенні товарних потоків через митний кордон України
	8
	2
	2
	4

	2.2
	Суб’єкти та об’єкти логістичної діяльності у митній справі
	8
	2
	2
	4

	2.3
	Перевезення, зберігання і розпорядження товарними потоками, що перебувають під митним контролем
	8
	2
	2
	4

	2.4
	Міжнародні правила інтерпретації комерційних термінів Інкотермс в митній діяльності
	13
	2
2
	2
2
	5

	2.5
	Оптимізація митних платежів
	13
	2
2
	2
2
	5

	2.6
	Інформаційні технології в організації митної справи
	8
	2
	2
	4

	2.7
	Логістичний документообіг в організації митної справи
	8
	2
	2
	4

	2.8
	Міжнародне нормативно-правове забезпечення митної діяльності
	10
	2
	2
2
	4

	2.9
	Домашнє завдання
	8
	-
	-
	8

	2.10
	Модульна контрольна робота №2
	3
	2
	-
	1

	Усього за модулем № 2
	87
	22
	22
	43

	Усього за навчальною дисципліною
	120
	32
	32
	56


2.1.1. Домашнє завдання

Домашнє завдання (ДЗ) з дисципліни «Митна логістика» має комплексний характер, виконується в шостому семестрі та охоплює всі теми курсу. Домашнє завдання виконується з метою закріплення, систематизації, узагальнення і поглиблення знань з митної логістики, стимулювання самостійності при вирішенні конкретних фахових завдань, формування вмінь пошуку інноваційних логістичних рішень та набуття практичних навичок щодо ідентифікації митної справи в логістичній діяльності підприємств.
Конкретна мета ДЗ – це закріплення та поглиблення теоретичних знань та вмінь, набутих студентом у процесі засвоєння навчального матеріалу з дисципліни «Митна логістика» та отримання практичних навичок у галузі митної справи.

ДЗ виконується на основі навчального матеріалу, винесеного на самостійне опрацювання студентами, і є складовою модуль №2 «Спеціальні митні процедури в логістичній діяльності».

Для успішного виконання ДЗ студент повинен вміти знати порядок заповнення митних декларацій; знати порядок розрахунку основних митних платежів; вміти застосовувати правила Інкотермс для визначення митної вартості; вміти заповнювати транспортні митні документи для перетину митного кордону України; вміти аналізувати світовий та вітчизняний досвід практичної оптимізації митних платежів; вміти застосовувати нормативно-правові документи із митної справи в практичній діяльності логістичних підприємств, а також вміти здійснювати пошук оптимального рішення щодо нарахування та стягнення митних платежів і податків.

Виконання, оформлення та захист ДЗ здійснюється студентом в індивідуальному порядку відповідно до методичних рекомендацій.

Час, потрібний для виконання домашнього завдання, – 8 годин самостійної роботи.
3. НАВЧАЛЬНО-МЕТОДИЧНІ МАТЕРІАЛИ З ДИСЦИПЛІНИ
3.1. Список рекомендованих джерел

Основні рекомендовані джерела

3.1.1. Конституція України (зі змінами та доповненнями) // [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/254%D0%BA/96-%D0%B2%D1%80.

3.1.2. Митний кодекс України від 13.03.2012 №4495-VI (зі змінами та доповненнями) // [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/4495-17.
3.1.3. Закон України від 16.04.1991 №959-ХІІ «Про зовнішньоекономічну діяльність» // [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/959-12.

3.1.4. Закон України від 19.09.2013 №584-VII «Про Митний тариф України» // [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://sfs.gov.ua/zakonodavstvo/mitne-zakonodavstvo/zakoni-ukraini/62371.html.

3.1.5. Закон України від 04.11.1991 №1777-XII «Про державний кордон України» // [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://sfs.gov.ua/zakonodavstvo/mitne-zakonodavstvo/zakoni-ukraini/62364.html.

3.1.6. Закон України від 05.11.2009 №1710-VI «Про прикордонний контроль» // [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://sfs.gov.ua/zakonodavstvo/mitne-zakonodavstvo/zakoni-ukraini/62355.html.
3.1.7. Положення про митні декларації // [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/450-2012-%D0%BF.
3.1.8. Інкотермс. Офіційні правила тлумачення торговельних термінів Міжнародної торгової палати // [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/988_007.
3.1.9. Інкотермс 2010 в Україні // [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://www.incoterms.zed.ua.
Додаткові рекомендовані джерела

3.1.10. Закон України від 03.04.1997 №168/97-ВР «Про податок на додану вартість» // [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://zakon3.rada.gov.ua/laws/main/168/97-%D0%B2%D1%80.
3.1.11. Закон України від  18.12.1991 № 1996-XII «Про акцизний збір» // [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/1996-12.
3.1.12. Постанова КМУ від 21.05.2012 №450 «Питання, пов'язані із застосуванням митних декларацій» // [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://sfs.gov.ua/zakonodavstvo/mitne-zakonodavstvo/postanovi/62451.html.
3.1.13. Постанова КМУ від 21.05.2012 №447 «Про затвердження Порядку застосування спеціальних спрощень, що надаються уповноваженому економічному оператору» // [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://sfs.gov.ua/zakonodavstvo/mitne-zakonodavstvo/postanovi/62449.html.
3.1.14. Лист ДФС України від 29.09.2016 №32089/7/99-99-18-02-02-17 «Про заповнення митної декларації» // [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://sfs.gov.ua/zakonodavstvo/mitne-zakonodavstvo/listi/69876.html.
3.1.15. Постанова ВГСУ №29/375-07 «Про вплив недотримання правил «Інкотермс» на дійсність договору» // [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/SD073372.html.
3.1.16. Офіційний веб-портал Верховної Ради України // [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://www.rada.gov.ua.
3.1.17. Офіційний сайт Міністерства фінансів України // [Електронний ресурс]. – Режим доступу: https://www.minfin.gov.ua.
3.1.18. Офіційний веб-портал Державної фіскальної служби України // [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://sfs.gov.ua/zakonodavstvo/mitne-zakonodavstvo.
3.1.19. Офіційний сайт Асоціації експортерів і імпортерів «ЗЕД» // [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://www.zed.com.ua/ua/index.php?id=5.
3.1.20. Офіційний сайт Міжнародної торгової палати // [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://www.iccwbo.org.
3.2. Перелік наочних та інших навчально-методичних посібників, методичних матеріалів до ТЗН
	№

пор.
	Назва
	Шифр тем за тематичним планом
	Кількість

	1.
	Конспект лекцій
	1.1(1.4
2.1(2.8
	електронна версія

	2.
	Методичні рекомендації з підготовки студентів до практичних робіт та виконання домашнього завдання
	1.1(1.4
2.1(2.9
	електронна версія

	3.
	Електронні презентації, слайди
	1.1(1.4
2.1(2.8
	електронна версія


4. РЕЙТИНГОВА СИСТЕМА ОЦІНЮВАННЯ 

НАБУТИХ СТУДЕНТОМ ЗНАНЬ ТА ВМІНЬ

4.1. Оцінювання окремих видів виконаної студентом навчальної роботи здійснюється в балах відповідно до табл. 4.1.
4.2. Виконані види навчальної роботи зараховуються студенту, якщо він отримав за них позитивну рейтингову оцінку (табл. 4.2).

4.3. Сума рейтингових оцінок, отриманих студентом за окремі види виконаної навчальної роботи, становить поточну модульну рейтингову оцінку, яка заноситься до відомості модульного контролю. 

4.4. Сума поточної та контрольної модульних рейтингових оцінок становить підсумкову модульну рейтингову оцінку (табл.4.3), яка  в балах та за національною шкалою заноситься до відомості модульного контролю.

4.5. Сума підсумкових модульних рейтингових оцінок у балах становить підсумкову семестрову модульну рейтингову оцінку, яка перераховується в оцінку за національною шкалою (табл. 4.4).

4.6. Сума підсумкової семестрової модульної та залікової рейтингових оцінок у балах становить підсумкову семестрову рейтингову оцінку, яка перераховується в оцінки за національною шкалою та шкалою ECTS (табл. 4.6).

Таблиця 4.1

	Модуль №1
	Модуль №2
	Мах

кіл-сть

балів

	Вид

навчальної роботи
	Мах

кіл-сть

балів
	Вид

навчальної роботи
	Мах

кіл-сть

балів
	

	Відповіді на практичних заняттях з основних питань

(4 бали*3)
	12 (сумарно)
	Відповіді на практичних заняттях з основних питань

(4 бали*2)
	8 (сумарно)
	

	Виконання аудиторних самостійних робіт 

 (5 балів*1)
	5 (сумарно)
	Виконання аудиторних самостійних робіт 

(5 балів*5)
	25 (сумарно)
	

	
	
	Виконання та захист домашнього завдання
	14
	

	Для допуску до виконання модульної контрольної роботи №1 студент має набрати не менше 11 балів
	Для допуску до виконання модульної контрольної роботи №2 студент має набрати не менше 29 балів
	

	Виконання модульної контрольної роботи №1
	12
	Виконання модульної контрольної роботи №2
	12
	

	Усього за модулем №1
	29
	Усього за модулем №2
	59
	

	Семестровий диференційований залік
	12

	Усього за навчальною дисципліною
	100


Таблиця 4.2

Відповідність рейтингових оцінок за окремі види навчальної роботи 

в балах оцінкам за національною шкалою

	Рейтингова оцінка в балах
	Оцінка

за національною шкалою

	Відповіді на практичних заняттях з основних питань
	Виконання аудиторних самостійних робіт


	Виконання та захист домашнього завдання
	Виконання модульної контрольної роботи
	

	4
	5
	13-14
	11-12
	Відмінно

	3
	4
	11-12
	9-10
	Добре

	2,5
	3
	9-10
	7-8
	Задовільно

	менше 2,5
	менше 3
	менше 9
	менше 7
	Незадовільно


Таблиця 4.3

Відповідність підсумкових модульних рейтингових оцінок 
в балах оцінкам за національною шкалою

	Модуль №1
	Модуль №2
	Оцінка за національною шкалою

	26-29
	53-59
	Відмінно

	22-25
	44-52
	Добре

	18-21
	36-43
	Задовільно

	менше 18
	менше 36
	Незадовільно


	Таблиця 4.4
	
	Таблиця 4.5

	Відповідність підсумкової семестрової модульної рейтингової оцінки в балах оцінкам за національною шкалою
	
	Відповідність залікової

рейтингової оцінки в балах оцінці

за національною шкалою

	Оцінка в балах
	Оцінка за національною шкалою
	
	Оцінка в балах
	Оцінка за національною шкалою

	79-88
	Відмінно
	
	12
	Відмінно

	66-78
	Добре
	
	10
	Добре

	53-65
	Задовільно
	
	8
	Задовільно

	менше 53
	Незадовільно
	
	
	


Таблиця 4.6
Відповідність підсумкової семестрової рейтингової оцінки в балах 

оцінці за національною шкалою та шкалою ЕСТS

	Оцінка в балах
	Оцінка за національною шкалою
	Оцінка за шкалою ЕСТS

	
	
	Оцінка
	Пояснення

	90-100
	Відмінно
	А
	Відмінно
(відмінне виконання лише з незначною кількістю помилок)

	82-89
	Добре
	В
	Дуже добре
(вище середнього рівня з кількома помилками)

	75-81
	
	С
	Добре
(в загальному вірне виконання з певною кількістю суттєвих помилок)

	67-74
	Задовільно
	D
	Задовільно
(непогано, але зі значною кількістю недоліків)

	60-66
	
	Е
	Достатньо
(виконання задовольняє мінімальним критеріям)

	35-59
	Незадовільно
	FХ
	Незадовільно
(з можливістю повторного складання)

	1-34
	
	F
	Незадовільно
(з обов'язковим повторним курсом)


4.7. Підсумкова семестрова рейтингова оцінка в балах, за національною шкалою та шкалою ECTS заноситься до заліково-екзаменаційної відомості, навчальної картки та залікової книжки студента.
4.8. Підсумкова семестрова рейтингова оцінка заноситься до залікової книжки та навчальної картки студента, наприклад, так: 92/Відм./А, 87/Добре/В, 79/Добре/С, 68/Задов./D, 65/Задов./Е тощо.

4.9. Підсумкова рейтингова оцінка з дисципліни дорівнює підсумковій семестровій рейтинговій оцінці.

Зазначена підсумкова рейтингова оцінка з дисципліни заноситься до Додатку до диплома.

(Ф 03.02 – 01)

АРКУШ ПОШИРЕННЯ ДОКУМЕНТА

	№

прим.
	Куди передано (підрозділ)
	Дата 

видачі
	П.І.Б. отримувача
	Підпис отримувача
	Примітки

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


(Ф 03.02 – 02)

АРКУШ ОЗНАЙОМЛЕННЯ З ДОКУМЕНТОМ

	 № пор.
	Прізвище ім'я по-батькові
	Підпис ознайомленої особи
	Дата ознайом-лення
	Примітки

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


(Ф 03.02 – 04)

АРКУШ РЕЄСТРАЦІЇ РЕВІЗІЇ

	 № пор.
	Прізвище ім'я по-батькові
	Дата ревізії
	Підпис
	Висновок щодо адекватності

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


(Ф 03.02 – 03)

АРКУШ ОБЛІКУ ЗМІН

	№ зміни
	№ листа (сторінки)
	Підпис особи, яка внесла зміну
	Дата внесення зміни
	Дата

введення зміни

	
	Зміне-ного
	Заміне-ного
	Нового
	Анульо-

ваного
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


(Ф 03.02 – 32)

УЗГОДЖЕННЯ ЗМІН

	
	Підпис
	Ініціали, прізвище
	Посада
	Дата

	Розробник
	
	
	
	

	Узгоджено
	
	
	
	

	Узгоджено
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